Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению
запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Оказание услуг по приобретению проездных документов к месту служебной командировки и обратно  для сотрудников Роснедр» от 23.11.2010 № 16.1

1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Оказание услуг по приобретению проездных документов к месту служебной командировки и обратно  для сотрудников Роснедр».
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.11.2010 № 1325 «Об организации и проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Оказание услуг по приобретению проездных документов к месту служебной командировки и обратно  для сотрудников Роснедр».
	Умников С.В.
Заббаров К.В.
Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.
	Председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Роснедра объявило о проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Сопровождение и техническое обслуживание бытовой техники, предназначенной  для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра».

3.1.2. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 10.11.2010 № 101110/005700/79.

3.1.3. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО «Агентство «ДАВС»  данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 23.11.2010 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.

Заббаров К.В.
Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 23.11.2010 № 16.1
Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Техническое задание:
1.1. Все услуги должны соответствовать или превышать требования, сформулированные ниже.

1.2. Участник размещения заказа должен обеспечить качество всех предлагаемых услуг в соответствии с техническими требованиями.

1.3. Частичное выполнение услуг в рамках государственного контракта не допускается.

1.4. Исполнитель при оказании услуг должен руководствоваться законодательством Российской Федерации.

1.5. В стоимость услуг должны быть включены все расходы Исполнителя, связанные с выполнением им контрактных обязательств, а так же все налоги, сборы и пошлины, которые необходимо выплатить при исполнении Контракта.
1.6.  Услуги оказываются: с 01 января до 31 декабря 2011 г. включительно.

1.7.  Прогнозируемый объем услуг: около 20 проездных документов.

2.  Перечень оказываемых услуг:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Способы оказания услуг

	Сроки оказания услуг

	2.1
	Бронирование проездных документов.

Заказчик имеет право отказаться или изменить бронирование на билеты.
	По телефону, по факсу, по электронной почте (с 07-00 до 23-00 часов ежедневно, по московскому времени);

	Бронирование на выбранный рейс должно производиться в срок не более 10 мин. с момента обращения, не зависимо от даты вылета.

	2.2
	Оформление, продажа и выписка проездных документов:

· Возможность выполнения заказа Заказчика при отсутствии проездных документов в свободной продаже.
· Исполнитель осуществляет выписку проездных документов по правилам перевозчика.
· Сборы за возврат проездных документов определяются компанией, осуществляющей перевозку.
· Маршруты: Москва - пункт назначения,  Москва – пункт/пункты назначения – Москва, пункт назначения – Москва.
· География рейсов: международные, по России и странам СНГ.

	По телефону, по факсу, по электронной почте (с 07-00 до 23-00 часов ежедневно, по московскому времени).

	Срок выписки билетов не должен превышать 10 мин. с момента обращения и предоставления Заявки на оказание услуг.

	2.3
	Предоставление справочной информации:

· о расписании рейсов, движении самолетов;

· о наличии мест;

· о стоимости билетов, багажа;

· об условиях применения тарифов;

· о правилах перевозки пассажиров;

· о нормах, правилах перевозки багажа;

· о предоставлении льгот, скидок;

· другую информацию, относящуюся к перевозкам и бронированию, оформлению, продаже и доставке пассажирских билетов.
	По телефону, факсу, по электронной почте (с 07-00 до 23-00 ежедневно, по московскому времени);

Исполнитель должен обеспечить возможность одновременного приема и обработки не менее чем двух телефонных запросов от представителей Заказчика.
	Время ожидания соединения с персональным менеджером – агентом (кассиром) по телефону не должно превышать 5 минут.
При поступлении запроса по электронной почте срок получения ответа не должен превышать 20 минут.

	2.4
	Доставка проездных документов

	Курьером по адресу: г.Москва, ул. Б. Грузинская, д.4/6 или по другому в отдельно согласованные сроки.
	Срок доставки проездных билетов -
в течение 1 часа с момента оформления проездного документа, либо в срок согласованный с Заказчиком.

	2.5
	Дополнительные требования:

· Обеспечение подбора оптимальных маршрутов с  минимизацией тарифа для сокращения расходов Заказчика по приобретению проездных документов.

· Услуги справочно-информационной службы.

· Наличие офисов Исполнителя в г. Москве.

· Предоставление персонального менеджера для обслуживания Заказчика.

· Осуществление замены билетов (по времени, дате, виду перевозок и др.) по требованию Заказчика.

· Исполнитель обязан давать своевременно информацию Заказчику о любых изменениях в забронированных авиабилетах, тарифах и условиях  продажи проездных документов.

· Исполнитель обязан производить бронирование,  оформление, продажу и доставку проездных документов согласно  заявке на оказание услуг (приложение № 2 к Контракту) в соответствии с Правилами международных перевозок, качеством, сроками, тарифами и требованиями, установленными согласно техническому заданию  (приложении №1 к настоящему Контракту).

	· Срок работы справочно-информационной службы –ежедневно, включая праздничные и выходные дни.
· Персональный менеджер должен быть на связи с 07-00 до 23-00 ежедневно, по московскому времени.

	2.6.
	Порядок расчетов

· Исполнитель осуществляет выписку проездных документов по правилам перевозчика.

· Расчеты за проездные документы производятся по тарифам, действующим в компании, производящей перевозку;

· Сборы за возврат проездных документов определяются компанией, производящей перевозку.

· Исполнитель устанавливает размеры сервисных сборов в соответствии с протоколом согласования цены (приложение № 3 к настоящему Контракту);

· Исполнитель ежемесячно вместе с актами об оказании услуг предоставляет реестр о продаже пассажирских железнодорожных и авиабилетов по итогам месяца с указанием ФИО пассажира, выбранного маршрута, даты продажи, тарифа билета, № бланка, выполненной операции и суммы по билету, а также по дополнительному требованию Заказчика реестр на текущую дату.

	·

3. Стоимость:

3.1. Стоимость оказываемых услуг по Контракту: 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, в том числе НДС.
3.2. Оценка котировочных заявок (пункты 2 и 3 статьи 47 Федерального закона 94-ФЗ) будет осуществляться по среднеарифметическому показателю начальных (максимальных) цен за единицу услуги.

Среднеарифметическое начальных (максимальных) цен за единицу услуги – 475 рублей, с учетом НДС.

	№
	Наименование показателя
	Начальная (максимальная) цена за единицу услуги - размер сервисных сборов, руб.  (в т.ч. НДС)

	1
	2
	4

	1.
	Оформление ж/д билета (за каждое место)
	250

	2.
	Предварительное резервирование ж/д билета при содействии  МЖА (за каждое место)
	300

	3.
	Оформление возврата по неиспользованным билетам при добровольном отказе от полета, переоформление авиабилета, за каждый бланк
	300

	4.
	Оформление авиабилетов на рейсы российских авиакомпаний на внутренние направления,  за каждый бланк
	400

	5.
	Оформление авиабилетов на рейсы российских авиакомпаний на международные направления,  за каждый бланк
	800

	6
	Оформление авиабилетов на рейсы иностранных авиакомпаний,  за каждый бланк
	800

	Среднеарифметическое начальных (максимальных) цен за единицу услуги
	475

Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 23.11.2010 № 16.1
Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Наименование запроса котировок
	Среднеарифметическое начальных (максимальных) цен за единицу услуги,

рублей, с учетом НДС.

	Данные участника размещения заказа
	Цена за единицу услуги, предложенная участником размещения заказа, руб.
	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок

	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления котировочной заявки
	Регистрационный номер котировочной заявки
	Наименование и почтовый адрес

	Оказание услуг по приобретению проездных документов к месту служебной командировки и обратно  для сотрудников Роснедр
	475,00
	17.11.2010
14:30
	1
	ЗАО «Агентство «ДАВС» 142015, М.О., Домодедовский р-н, аэропорт «Домодедово»
	475,00
	соответствует
	*
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признан ЗАО «Агентство «ДАВС»

	19.11.2010
15:00
	2
	ЗАО «Электростальское агентство воздушных сообщений» 144001, М.О., г. Электросталь, ул. Карла Маркса, д.30а
	475,00
	соответствует
	участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

4
1